1

2023年８月 10日

各 位

会社名 ＵＵＵＭ 株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 梅景 匡之

 （コード番号 3990 東証グロース）

問合せ先 執行役員 安藤 潔

 （TEL 03-5414-7258）

子会社及び持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）による特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるＨＯＮＥＳＴ株式会社（以下「ＨＯ

ＮＥＳＴ」といいます。）及び当社の持分法適用関連会社であるＮＵＮＷ株式会社（以下「ＮＵＮＷ」

といい、ＨＯＮＥＳＴ及びＮＵＮＷを併せて「対象会社」と総称します。）に関し、当社が保有する対

象会社の普通株式の全てを鎌田和樹氏（以下「鎌田氏」といいます。）に譲渡すること（以下「本株式

譲渡」といいます。）を決議したことにより、下記の通り、特別利益を計上する見込みとなりましたの

で、お知らせいたします。なお、本株式譲渡が実行された場合、ＨＯＮＥＳＴは当社の連結子会社から

除外され、ＮＵＮＷは当社の持分法適用関連会社から除外されます。

１. 株式譲渡の理由

鎌田氏は、ＮＵＮＷにおいては取締役を務め、またＨＯＮＥＳＴについては経営全般に関する

助言を行う等、対象会社の事業遂行に主導的な役割を果たしてきており、対象会社の株式につい

て買い取りたい旨の申し出がありました。当社としては、事業の撤退・統合に関する構造改革を

推し進めていく中で、引き続き対象会社を連結子会社又は持分法適用関連会社とする必要性は高

くないものと考えたことから、対象会社の株式を対象会社の事業を主導する鎌田氏に譲渡し、鎌

田氏が株主として両社の企業価値向上に従事する方が、対象会社の企業価値向上につながるもの

と考えました。なお、本株式譲渡の実行は、当社が本日公表いたしました「株式会社フリークア

ウト・ホールディングスによる当社株券に対する公開買付けに関する意見表明及び同社との資本

業務提携契約締結に関するお知らせ」（以下「本プレスリリース」といいます。）に記載のとお

り、株式会社フリークアウト・ホールディングス（以下「フリークアウト・ホールディングス」

といいます。）による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する金融商品取引法

及び関係法令に基づく公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）の成立を条件としており

ます。本公開買付けの詳細については本プレスリリースをご覧ください。

２. 異動する連結子会社及び持分法適用関連会社の概要

（１）ＨＯＮＥＳＴ

（１） 名 称 ＨＯＮＥＳＴ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂九丁目７番１号

2

（３） 代表者の役

職 ・ 氏 名

代表取締役 鈴木誠司

代表取締役 岩澤和俊

（４） 事 業 内 容 芸能タレント等の育成及びマネージメント等

（５） 資 本 金 4,000万円

（６） 設立年月日 2020年 12月１日

（７） 大株主及び

持 分 比 率

当社 93.75％

（８） 上場会社と

当該会社と

の間の関係

資 本 関 係 当社は当該会社の議決権の 93.75％を保有しておりま

す。

人 的 関 係 当社は、当社の従業員２名を当該会社の取締役、当社

の従業員１名を当該会社の監査役として派遣しており

ます。また、当社従業員１名が当該会社へ出向してお

ります。

取 引 関 係 当社は当該会社より管理業務等を受託しております。

また、当社は当該会社に 50百万円の貸付を行っており

ましたが、本株式譲渡の実行に伴い、全額返済を受け

ることを予定しております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年５月期 2022年５月期 2023年５月期

純 資 産 額 54,196千円 12,297千円 △22,263千円

総 資 産 額 57,408千円 33,020千円 52,056千円

１ 株 当 た り 純 資 産 6,774.55円 1,537.13円 △2,782.89円

売 上 高 1,583千円 63,803千円 106,521千円

営 業 損 益 △25,713千円 △41,720千円 △34,262千円

経 常 損 益 △25,713千円 △41,719千円 △34,380千円

当 期 純 損 益 △25,803千円 △41,899千円 △34,560千円

１株当たり当期純損益 △3,225.45円 △5,237.42円 △4,320.02円

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

（注）本日時点で鎌田氏はＨＯＮＥＳＴの普通株式を保有しておりません。

（２）ＮＵＮＷ

（１） 名 称 ＮＵＮＷ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区六本木一丁目４番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 レネ・パウレズィヒ

（４） 事 業 内 容 ライフログ SNS の「PAZR」、デジタルトレーディングカードを

NFTとして購入・売買することができるマーケットプレイスの

「HABET」の運営等

（５） 資 本 金 １億円

3

（６） 設 立 年 月 日 2021年６月１日

（７） 大株主及び持分比率 当社 40.18％

（８） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の議決権の 40.18％を保有して

おります。

人 的 関 係 当社の取締役会長が当該会社の取締役を兼任

しております。また、当社は、当社の従業員

１名を当該会社の取締役、当社の従業員１名

を当該会社の監査役として派遣しておりま

す。

取 引 関 係 当社は当該会社より管理業務等を受託してお

ります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年５月期 2023年５月期 ―

純 資 産 額 67,504千円 852,842千円 ―

総 資 産 額 93,758千円 911,451千円 ―

１ 株 当 た り 純 資 産 351.59円 2,855.50円 ―

売 上 高 32,541千円 53,598千円 ―

営 業 損 益 △130,647千円 △468,179千円 ―

経 常 損 益 △130,647千円 △467,423千円 ―

当 期 純 損 益 △140,176千円 △494,665千円 ―

１株当たり当期純損益 △898.57円 △2,016.35円 ―

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

（注１）本日時点で鎌田氏はＮＵＮＷの普通株式は保有しておりません。

（注２）当該会社は、2021年６月１日に設立されたため、経営成績及び財政状態につきましては、直

近２年間を記載しております。

３. 株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 鎌田和樹

（２） 住 所 東京都荒川区

（３） 上場会社と当該

個人との間の関

係

資 本 関 係 鎌田氏は当社株式を 6,049,430 株（所有割合

（注）：30.47％）を保有しております。

人 的 関 係 鎌田氏は当社の取締役会長です。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況

当社の役員であり、関連当事者に該当します。

（注１）「所有割合」とは、当社が 2023年７月 14日に公表した「2023年５月期決算短信〔日本基準〕

（連結）」（以下「当社決算短信」といいます。）に記載された 2023 年５月 31日現在の当社の発行

済株式総数（19,978,140 株）から、当社が所有する同日現在の自己株式数（121,200 株）を控除

4

した株式数（19,856,940 株）に対する割合（小数点以下第三位を四捨五入）をいいます。

（注２）鎌田氏は、本日公表の本公開買付けに関し、フリークアウト・ホールディングスとの間で、

自らが所有する当社の普通株式の全てを本公開買付けに応募し、本公開買付けの成立後に当社の

取締役を辞任することを合意しているとのことです。

４. 譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）ＨＯＮＥＳＴ

（１） 異動前の所有株式数 7,500株

（議決権の数：7,500 個）

（議決権所有割合：93.75％）

（２） 譲 渡 株 式 数 7,500株

（議決権の数：7,500 個）

（３） 譲 渡 価 額 売買代金 75百万円

手数料０百万円

その他費用等０百万円

合計 75百万円

（４） 異動後の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（注）譲渡価額の決定に際し、当社は、当社及び鎌田氏から独立した合同会社 ABS パートナーズに対

してＨＯＮＥＳＴの価値算定を依頼し、当該株式の譲渡価額は、かかる価値算定を参考に、当初

の出資金額と同額での譲渡としました。なお、鎌田氏は本株式譲渡につき関連当事者に該当する

ため、本日開催の取締役会における本株式譲渡の承認については、その審議及び決議に参加して

おりません。

（２）ＮＵＮＷ

（１） 異動前の所有株式数 120,000株

（議決権の数：120,000 個）

（議決権所有割合：40.18％）

（２） 譲 渡 株 式 数 120,000株

（議決権の数：120,000 個）

（３） 譲 渡 価 額 売買代金 120百万円

手数料０百万円

その他費用等０百万円

合計 120百万円

（４） 異動後の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（注）譲渡価額の決定に際し、当社は、当社及び鎌田氏から独立した合同会社 ABS パートナーズに対

してＮＵＮＷ株式の価値算定を依頼し、当該株式の譲渡価額は、かかる価値算定を参考に、当初

5

の出資金額と同額での譲渡としました。なお、鎌田氏は本株式譲渡につき関連当事者に該当する

ため、本日開催の取締役会における本株式譲渡の承認については、その審議及び決議に参加して

おりません。

５. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年８月 10日（本日）

（２） 本 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2023年８月 10日（本日）

（３） 本 株 式 譲 渡 の 実 行 日 2023年９月 15日（予定）

６. 特別利益の計上

本公開買付けが成立し、本株式譲渡が実行された場合、2024年５月期第２四半期決算において、

関係会社株式売却益を約 2.2億円計上する予定であります。

７. 今後の見通し

 当該子会社の異動が当社の連結会計年度の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、開

示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上